
Санкт-Петербургское государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Колледж судостроения, информационных и прикладных технологий» 

(СПб ГБПОУ КСИПТ) 

«11» июня 2025 г. 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг 

ПРИКАЗ 

№392 

г. Санкт-Петербург 

На основании Положения об оказании платных образовательных услуг в Санкт
Петербургского государственного бюджетного образовательного учреждения «Колледж 

судостроения, информационных и прикладных технологий» и расчета стоимости оказания 

платных образовательных услуг по программам среднего профессионального образования 

в соответствии с базовыми нормативными затратами оказания услуг на 2025-2026 учебный 
год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить плату за обучение на 2025-2026 учебный год для студентов, 

обучающихся на коммерческой основе по очной форме обучения: 

1 курс: 
- 09.02.07 «Информационные системы и программирование (разработчик веб и 

мультимедийных приложений)» на базе основного общего образования - 205 700 рублей за 
учебный год (срок обучения 3 года 10 месяцев); 

- 09.02.06 «Сетевое и системное администрирование» на базе основного общего 

образования - 175 300 рублей за учебный год (срок обучения 3 года 10 месяцев); 
- 25.02.08 «Эксплуатация беспилотных авиационных систем» на базе основного общего 

образования - 178 800 рублей за учебный год ( срок обучения 3 года 1 О месяцев); 
- 15.02.09 «Аддитивные технологии» на базе основного общего образования - 195 400 

рублей за учебный год (срок обучения 3 года 8 месяцев); 
- 11.01.02 «Радиомеханик» на базе среднего общего образования - 172 ООО рублей за 

учебный год (срок обучения 10 месяцев); 
- 15 . О 1 .36 «Дефектоскопист» на базе среднего общего образования - 170 600 рублей за 

учебный год (срок обучения 10 месяцев). 

11 курс: 
- 09.02.07 «Информационные системы и программирование (разработчик веб и 

мультимедийных приложений)» на базе основного общего образования - 200 ООО рублей 
за учебный год. 

IV курс: 
- 09.02.07 «Информационные системы и программирование (разработчик веб и 

мультимедийных приложений)» на базе основного общего образования - 227 700 рублей 



за учебный год; 

- 09.02.07 «Информационные системы и программирование (разработчик веб и 

мультимедийных приложений)» на базе среднего общего образования - 189 800 рублей за 
учебный год; 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор М.Г. Добрякова 


